300 Hora R$ 180,00 R$ 54.000,00 

5.2 

Serviços de personalização e customização de 

softwares conforme ANS. 

300 Hora R$ 180,00 R$ 54.000,00 

6 DATA CENTER DA SOLUÇÃO 

6.1 Gestão e provimento de datacenter 12 Meses  R$ 5.800,00 R$ 69.600,00 

VALOR TOTAL MENSAL:  R$35.500,00 

TRINTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS MENSAIS 

VALOR TOTAL ANUAL:  R$426.000,00 

QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS 

VALOR TOTAL DA IMPLANTAÇÃO: R$ 60.000,00 

1.3. O presente objeto deverá ser entregue parceladamente, com prazo máximo de 60 

(sessenta) dias para instalação dos sistemas de segurança, prorrogável por mais 30 (trinta) 

dias desde que devidamente justificado.

[...]

O valor acima determinado engloba toda e qualquer despesa que a CONTRATADA 

deva sofrer para prestar os serviços de modo seguro e eficiente, tais como: mão de obra, 

combustível, lubrificantes, manutenção, peças, pneus, taxas, impostos, salários, encargos 

VALOR TOTAL MENSAL:  R$35.500,00 

TRINTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS MENSAIS 

VALOR TOTAL ANUAL:  R$426.000,00 

QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL REAIS 

VALOR TOTAL DA IMPLANTAÇÃO: R$ 60.000,00 

SESSENTA MIL REAIS 

trabalhistas, comerciais, sociais, equipamentos, seguros de acidentes, contribuições 

previdenciárias e fiscais, transporte, uniformes, alimentação e outras decorrentes da 

execução dos serviços, isentando o CONTRATANTE de qualquer responsabilidade